«Утверждаю»
Директор
ОГБОУ «Мосоловская школа-интернат»
/Базин Р.В./
огьоу
мосоловская
школаинтернат

План работы

Попечительского совета ОГБОУ «Мосоловская школа-интернат» на 2024-2025 учебный год

№	Деятельность	Дата	Ответственные
1.	Формирование состава Попечительского Совета на 2024-2025 учебный год. Оформление документации Попечительского совета школы.	август 2024 г.	Директор школы Председатель Попечительского совета
2.	Утверждение состава Попечительского совета на общем родительском собрании.	сентябрь 2024 г.	Председатель Попечительского совета
3.	Содействие Попечительского совета в организации работы по реализации программы социальной активности «Орлята России» и РДДМ «Движение Первых»	октябрь 2024 г.	Председатель Попечительского совета
4.	Содействие Попечительского совета в организации работы дополнительного образования в школе - интернате.	в течение учебного года	Председатель Попечительского совета
5.	Привлечение дополнительных источников финансирования для укрепления материальнотехнической базы школы.	в течение учебного года	Директор школы Председатель Попечительского совета
6.	Организация работы по благоустройству школьной территории, жилых помещений воспитанников, оснащению комнаты детских инициатив, пополнению библиотечного фонда школы.	в течение учебного года	Директор школы Председатель Попечительского совета
	Содействие Попечительского совета в организации конкурсов, спортивных соревнований и других массовых общешкольных мероприятий. Обеспечение учащихся канцтоварами. Организация профориентационных экскурсий	в течение учебного года	Председатель Попечительского совета АНО поддержки интересов семьи и детства «ПроДетство» Компания «Рельеф – Центр»

	THE CTOPWOYNE CONVICE		T
	для старшеклассников.		
	Организация познавательных		
	экскурсий и мероприятий для		
	учащихся школы.	į į	T.
7.	Акция «Правосознание»	октябрь - ноябрь 2024 г.	Председатель Попечительского
	Создание в школе условий для сохранения здоровья учащихся: контроль за соблюдением		совета Сотрудники МО МВД России «Шиловский»
	Федерального закона Российской Федерации "Об охране здоровья		
	граждан от воздействия окружающего табачного дыма и		
	последствий потребления табака"		
	на территории школы и прилегающей к ней территории.		
	Профилактика вредных		
	привычек и антинаркотические мероприятия в рамках месячника «Вместе против наркотиков!»		
	Совместное планирование	декабрь	Председатель
	Новогодних мероприятий для	2024 г.	Попечительского
	учащихся школы. Обеспечение		совета
	воспитанников сладкими		002010
	подарками.		
	Участие в планировании и	март-апрель	Директор школы
	проведении мероприятий,	2025 г.	Председатель
	посвященных 80-летию со Дня		Попечительского
	Победы в ВО войне		совета
	Совместное заседание	апрель	Председатель
	Попечительского совета и	2025 г.	Попечительского
	представителей БФ по вопросу		совета
	помощи в подготовке учащихся		
	/выпускников/ из		
	малообеспеченных семей к		
	«Последнему звонку» и		
	вручению аттестатов.		
8.	Совместное заседание	май	Председатель
	Попечительского совета,	2025 г.	Попечительского
	администрации школы и		совета
	представителей		
	родительского комитета по		
	согласованию основных		
	перспектив развития школы на		
	2025-2026 учебный год.		
10.	Итоги работы Попечительского	август	_Председатель
	совета в 2024-2025 уч. г.	2025 г.	Попечительского
			совета